ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(пятьдесят третья сессия)

Решение № 321

г. Прокопьевск                                                                                              02.10.2007

Об утверждении комплексной Программы социально-экономического развития муниципального образования «город Прокопьевск»

В соответствии с Федеральным законом от 20.04.1995 г. № 115-ФЗ «О государственном прогнозировании и программах социально-экономического развития Российской Федерации», на основании распоряжения коллегии Администрации Кемеровской области от 28.06.2007 № 739-р «О комплексной программе социально-экономического развития муниципального образования «городской округ «город Прокопьевск», руководствуясь ст.27 Устава города, в целях создания условий для эффективного развития всех отраслей экономики города на долгосрочную перспективу, ориентируемого на непрерывное повышение качества жизни населения, на основе реализации принципов социального партнерства,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Утвердить комплексную Программу социально-экономического развития муниципального образования «город Прокопьевск» до 2025 года (прилагается).

2. Считать комплексную Программу социально-экономического развития ориентиром для разработки текущих планов и программ развития города.

3. По итогам полугодия и года проводить мониторинг реализации комплексной Программы на основе системы индикаторов качества жизни и показателей, характеризующих социально-экономические тенденции в развитии города.

4. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации.

5. Настоящее решение хранится в организационном отделе Прокопьевского городского Совета народных депутатов, с ним можно ознакомиться в Централизованной библиотечной системе (пр. Шахтеров, 51).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (О.Зверева), по  местному самоуправлению (Ф.Гайсин), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                    Г. Миллер

                       Глава

           города Прокопьевска                                                                        В. Гаранин